
PENSIONATO REGINA ELENA 
Pancalieri 
Provincia di Torino 

 

COPIA 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

del 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

N. 04 

 

OGGETTO: Affidamento dell’incarico di Direttore/Responsabile di 

Struttura ai sensi ed agli effetti L.R. numero 12 del 02 agosto 2017 e della 

DGR 30 luglio 2012 numero 45-4248 e successive modificazione ed 

integrazioni – Esame schema di contratto di prestazione professionale, 

approvazione e affidamento incarico. 

                             

 
L’anno duemilaventiquattro addì 04 del mese di aprile alle ore 18.00, convocato 

dal Presidente, si è riunito con modalità telematica il Consiglio di Amministrazione 

nelle persone dei Signori: 

 

 

 

Cognome e nome Carica Presente Assente 

PALETTO Piero Giovanni Presidente X  

BELMONDO Mario Vicepresidente X  

DEMARCHI Roberta Consigliere  X 

IMBREA Alina Petronela Consigliere X  

RASINO Marina Consigliere X  

 

 

 

 

 

Assiste alla seduta il Segretario Direttore Amministrativo Daniele Canavesio. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.04 del 04.04.2024 

 

OGGETTO: Affidamento dell’incarico di Direttore/Responsabile di Struttura ai sensi ed 

agli effetti L.R. numero 12 del 02 agosto 2017 e della DGR 30 luglio 2021 numero 45-

4248 e successive modificazione ed integrazioni – Esame schema di contratto di 

prestazione professionale, approvazione e affidamento incarico. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Richiamate le seguenti Deliberazioni: 

 n. 03 del 10.02.2020 con la quale venne conferito incarico di Segretario Direttore 

a Daniele Canavesio, nato a Carmagnola il 18.02.1981 CF CNVDNL81B18B791Z 

per il periodo 18.02.2020 – 17.02.2025 

 n. 06 del 27.07.2021 con la quale a seguito di modifica del tipo di rapporto di 

lavoro del Segretario Direttore l’incarico venne inserito all’interno di 

convenzione con l’APSP Opera Pia Faccio Frichieri di Carignano; 

Vista la comunicazione assunta al protocollo 667 del 20.11.2023 con la quale il 

Segretario Direttore ha comunicato la propria volontà di recedere dalla convenzione in 

data 31.12.2023; 

Dato atto che a seguito di colloquio tra le parti il Segretario ha dato la disponibilità a 

proseguire l’incarico fino al completamento della procedura di gara per l’affidamento in 

appalto dei servizi esternalizzati, ora conclusasi; 

Ritenuto necessario procedere all’affidamento degli incarichi di Direttore e di 

Responsabile di Struttura, previsti e normati dalle seguenti disposizioni: 

 Segretario Direttore di APSP – D. Lgs 207/2007 s.m.i e L.R. Piemonte n. 12/2017 

s.m.i. e successive D.G.R. e D.D. applicative 

 Responsabile di Struttura di Residenza Sanitaria Assistenziale – D.G.R. 30 luglio 

2021 n. 45-4248 s.m.i.; 

Dato atto che nel tempo intercorso tra la comunicazione di recesso ed oggi 

l’Amministrazione si è adoperata per individuare un sostituto, ma constatata la difficoltà 

di trovare una persona disponibile ed avente i titoli e le competenze necessari a dirigere 

una RSA e allo stesso tempo gestire gli aspetti pubblicistici di una APSP, si è ritenuto di 

strutturare l’organizzazione affidando incarichi come segue: 

 n. 1 Direttore e Responsabile di Struttura, cui vengono attribuite le competenze 

previste dalle sopracitate norme, con esclusione degli aspetti relativi a 

contabilità, appalti, etc 

 n.1 Segretario e Responsabile Finanziario ed Amministrativo, con attribuzione 

delle responsabilità relative a contabilità, appalti etc; 

Individuata la professionalità cui affidare il primo incarico nella persona di Alessandra 

Marino, nata a Taranto il 16/05/1975 CF MRNLSN75E56L049X, alla quale l’incarico viene 

conferito tramite contratto di prestazione professionale con la Cooperativa Archè; 



Dato atto che la stessa è in possesso di attestato di qualifica professionale quale 

Direttore di Comunità Socio Sanitaria rilasciata il 23.03.2012 da Forcoop C.S.S.C.S.I.S; 

Visto l’allegato schema di contratto; 

Ritenuto di procedere all’affidamento dell’incarico; 

Ricordato che le Deliberazioni delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona sono 

immediatamente esecutive ai sensi dell’art. 22 della L.R. n.12 del 02.08.2017; 

Visto il D.Lgs 207/2001; 

Vista la L.R. n. 12/2017; 

Visto lo Statuto dell’Ente; 

Visto il vigente Regolamento di Organizzazione; 

Con voti unanimi espressi in forma palese 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di ridefinire l’organizzazione interna come segue: 

 n. 1 Direttore e Responsabile di Struttura, cui vengono attribuite le 

competenze previste dalle sopracitate norme, con esclusione degli 

aspetti relativi a contabilità, appalti etc 

 n.1 Segretario e Responsabile Finanziario ed Amministrativo, con 

attribuzione delle responsabilità relative a contabilità, appalti etc; 

2. Di affidare incarico di Direttore e Responsabile di Struttura come definito al 

punto 1. a Alessandra Marino in premessa generalizzata per il periodo 

08.04.2024 – 31.12.2024; 

3. Di approvare lo schema di contratto di prestazione professionale con la 

cooperativa Archè, con sede in Saluzzo via Donaudi 33 CF e P.IVA 02309710040, 

allegato alla presente; 

4. Di provvedere alle necessarie variazioni di bilancio con separato atto in stessa 

data della presente. 

 

Il sottoscritto Daniele Canavesio, Segretario del Pensionato Regina Elena di Pancalieri, 

esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica e contabile del 

provvedimento deliberativo sopra esteso relativo a: Affidamento dell’incarico di 

Direttore/Responsabile di Struttura ai sensi ed agli effetti L.R. numero 12 del 02 agosto 

2017 e della DGR 30 luglio 2021 numero 45-4248 e successive modificazione ed 

integrazioni – Esame schema di contratto di prestazione professionale, approvazione 

e affidamento incarico. 

 

Pancalieri, lì 04.04.2024 

 Il Segretario Direttore 

 Daniele Canavesio 



Letto, confermato e sottoscritto 

in originale firmata 

 

Il Presidente 

f.to PALETTO Piero Giovanni 

 

Il Vicepresidente 

f.to BELMONDO Mario  

 

I Consiglieri 

f.to IMBREA Alina Petronela 

f.to RASINO Marina 

 

Il Segretario 

f.to CANAVESIO Daniele  

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio sul sito internet di questo 

Ente per 10 giorni consecutivi a decorrere dalla data odierna 

Pancalieri, lì 05.04.2024  

  Il Segretario Direttore   

  Daniele Canavesio 

 

 

 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

   

Pancalieri, lì 05.04.2024 

 

  Il Segretario Direttore 

  Daniele Canavesio 

 

 

 

 

Immediatamente esecutiva i sensi della L.R. 12/2017 art. 22 c.1.  

 

 

 

  Il Segretario Direttore 

  Daniele Canavesio 


